
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № К 07/15

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве

18.05.2017 9:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Еабов Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законодательству о приро
допользовании, экологии и сельском хозяйстве

Кворум:7

Присутствовало депутатов: 7
депутат второго созыва1. Баймашев Д.З.

2. Буханов В.В.
3. Еабов Р.Ф.
4. Егорова А.О.
5. Иванов А.Н.
6. Нестерович Е.Н.
7. Сумароков И.А.

депутат второго созыва 
депутат второго созыва 
депутат второго созыва 
депутат второго созыва
председатель комиссии по контрольной деятельности 
депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов: 1
1. Алдаров К.Р. заместитель председателя Законодательного Собрания

Иркутской области, председатель комитета по законода
тельству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

Присутствовало приглашённых: 7
1. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
2. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
3. Представитель главного правового управления Губернатора Иркутской обла

сти и Правительства Иркутской области
4. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания 

Иркутской области
5. Представитель прокуратуры Иркутской области
6. Представитель министерства имущественных отношений Иркутской области
7. Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской обла

сти"
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О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законода
тельству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: З А - 7
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Е Проект закона Иркутской области № ПЗ-200 «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в соб
ственность граждан»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-200 «О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ
ГРАЖДАН»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  заместитель председателя комитета по законо
дательству о природопользовании, экологии и сельском хозяй
стве

В ОБСУЖДЕНИИ РОДИОНОВА С.И. -  заместитель начальника правового 
ПРИНЯЛИ УЧА- управления, начальник отдела по законодательству об област-
СТИЕ: ной природоресурсной политике

НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной 
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области 
БУХАНОВ В.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту за
кона Иркутской области ПЗ-200 «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О бесплатном предоставлении зе
мельных участков в собственность граждан».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области ПЗ-200 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О бесплатном предоставлении земельных 
участков в собственность граждан».
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м 
(окончательном) чтении с учетом таблицы одобренных попра
вок.
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ГОЛОСОВАЛИ: З А - 7
ПРОТИВ - о 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Заместитель председателя комитета 
по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве 
Законодательного Собрания 
Иркутской области
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